
RESOLUCION -D- Nº   461/2010

Salta, 16 de Noviembre de 2010
Expediente Nº 12.078/10

1

VISTO:

   Las solicitudes de alumnos de las Carreras de Nutrición y Enfermería
en el sentido de constituir  Mesa Especial de Examen para algunas asignaturas
correspondiente al Plan de Estudios de la Carrera; y,

CONSIDERANDO:

 Que el artículo 16 de la Resolución Rectoral Nº 489/84 y su modificatoria
Nº 083/86 – Reglamento de Alumnos -, faculta a las Unidades Académicas a constituir en
cualquier época del año Mesas Especiales.

          Que  el artículo 7º de la Resolución -CD- Nº 519/09 establece que las
mesas especiales de exámenes para los alumnos que se encuadren en lo normado por la
Resolución Nº 083/86 H:C:S. Modificatoria del artículo 16 de la Resolución Nº 489/84 –
Reglamento de Alumnos -, se constituirán durante los últimos 5 (cinco) días hábiles de los
meses en los que no haya Turnos de Exámenes, ya sean Ordinario s o Especiales.

         Que los alumnos cumplen con los requisitos exigidos por las
reglamentaciones vigentes, según el informe de la Dirección Administrativa Académica
(Departamento Alumnos).

POR ELLO; y en uso de las atribuciones que le son propias,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

RESUELVE

ARTICULO 1º: Constituir Mesa Especial de exámenes para las asignaturas que se detallan
a continuación, las que se integrarán de acuerdo al siguiente detalle:

CARRERA DE NUTRICION

127 Salud Materno Infantil 26/11/2010 15:00 Box 15 1 22242 ALEMAN, ALBERTO
     2 31751 FADEL, MIRYAN HAYDEE
     3 90082 CONTRERAS, NELLY BEATRIZ
     4 6319 RADA, JORGELINA ANTONIETA
     5 6145 FIGUEROA APAZA, NATALIA ROXANA
     6 6310 GIMENEZ, MARTA BEATRIZ



RESOLUCION -D- Nº   461/2010

Salta, 16 de Noviembre de 2010
Expediente Nº 12.078/10

2

124 Dietoterapia Pediátrica 29/11/2010 15:00 Lab.Dietot 1 31751 FADEL, MIRYAN HAYDEE
     2 22242 ALEMAN, ALBERTO
     3 6145 FIGUEROA APAZA, NATALIA ROXANA
     4 6310 GIMENEZ, MARTA BEATRIZ
     5 90082 CONTRERAS, NELLY BEATRIZ
     6 6754 SANGUINETTI, JOSE MARIA

 CARRERA DE ENFERMERIA     

53 Enf de Salud Pública II 25/11/2010 15:00 Box 2 1 44221 VILTE, YOLANDA GLORIA
     2 22237 PORTAL, CARLOS ENRIQUE
     3 90044 LESCANO, FELIPE ANTONIO
     4 90054 CORREA ROJAS, MARIA DEL VALLE
     5 90106 VARGAS, ELIZABETH
     6 6247 IRIARTE SANCHEZ, HUGO DARIO

50 Enf Psiquiátrica y Salud Mental 26/11/2010 9:00 Box 13 1 27041 ALLEMAND, ELIZABETH
     2 23051 ACOSTA, SARA ELENA
     3 4313 GAITAN, GRACIELA
     4 21901 BAZAN VARGAS, MERCEDES
     5 90086 RIVERO, MARIA JULIA
     6 6369 FLORES, OMAR GERARDO

49 Enfermería Quirúrgica 29/11/2010 15:00 Box 203 1 38121 PEREYRA, MERCEDES ADRIANA
     2 21901 BAZAN VARGAS, MERCEDES
     3 32322 SANGUEDOLCE, ERNESTO ANTONIO
     4 22061 BERTA, DORA DEL CARMEN
     5 90077 BIGNON, MARIO ADOLFO
     6 90062 RIOS, ESTELA MARTA

52 Enfermería Pediátrica 30/11/2010 15:00 Box 203 1 25781 RAMOS, ALCIRA MARTA
     2 36601 ALARCON APARICIO, ANGELICA
     3 4765 CONDORI, NELIDA ELINA
     4 90062 RIOS, ESTELA MARTA
     5 21901 BAZAN VARGAS, MERCEDES
     6 22238 NAVIA SANCHEZ, YOLANDA

ARTICULO 2º: Hágase saber y remítase copia a: Comisión de Carrera, Centro de
Estudiantes, publíquese en carteleras y siga a Dirección Administrativa Académica de esta
Facultad a sus efectos.

LIC. CECILIA PIU DE MARTIN       MGS. NIEVE CHAVEZ
SECRETARIA         DECANA 


